fanariit cœcum à nativitate, & his similia.
desiderabat etiam fieri à Christo in sui gra-
tiam miraculum aliquod; quod si ficeret,
promittit seipsum liberaturū & egypturum
è manibus inimicorum suorum; Jesus au-
tem qui videbat intentionem Herodis va-
nam esse, & ex mera curiositate ortam, Re-
gix huic personæ licet tanta promittenti nec
verbulo respondere voluit. 1. ut hac ratio-
ne satisficeret pro tot tuis non ociosis fo-
lium, sed & noxiis verbis, quæ toties in alio-
rum gratiam effutivisti, & te doceret in ver-
bis tuis parcum & tenacem esse. 2. ut con-
summaret opus redemptionis & plura amo-
re tui pati posset, at tu è contrà omnes pa-
tiendi occasiones declinare studes. 3. ut tu
exemplo ipsius collata tibi à Deo gratiæ do-
na celare disceres, nec enim ipse gratiam
suam miraculorum ostendere hoc loco vo-
lebat, licet vel maximè ut miraculum hie
aliquod patraret, necessarium videretur.

Punctum III. Herodes ignominiosè à se
Christum repellit, jubetque albâ vestiri tu-
nicâ & velut stultum ac stolidæ mentis ho-
minem ex aula sua ejici; quod mandatum
in gratiam Domini sui exemplò exequun-
tur aulici. Perpende tu, quanta hæc sit &
quām enormis ignominia, quòd divina illa
atque infinita Sapientia velut stulta repute-
tur & exhibetur, idque à Rege, à tota ejus
aula, in publicis compitis & plateis, ab innu-
mera

mera concurrente multitudine hominum.
 Ecce ita à verbo æterno Patris, solvi oportet
 debitum, quod tu ambitione tua contraxisti,
 & quia toties te ob scientiam aliisque dona
 tua super alios vanè te ipsum extulisti. Ceér-
 ce superbiam tuam, & sicut hucusque lau-
 dem & gloriam in ore hominum captasti; ita
 deinceps apud eosdem contemni & despici
 quare.

Punctum IV. Ab eo die Herodes & Pilat-
 us in gratiam invicem redierunt, qui ante
 hac inter se non leviter disidebant ob tem-
 poralem jurisdictionem, quam alter alterius
 nonnunquam violabat: reconciliatus autem
 est Herodes, dum Pilatus tantisper juri suo
 cessit, & captivum Dominum tanquam Ga-
 lilæum ad Herodem Galilææ tetracham re-
 misit. Tam potens est humilitas in reconci-
 liandis animis dissidentium. Ad hæc expen-
 de, quòd per reconciliationem factam Pi-
 latum inter & Herodeum significetur, quæ
 ratione per Christi passionem Judæi & Gen-
 tes in unam Ecclesiæ coituri sunt & totum
 genus humanum reconciliandum æterno
 Patri. Sed quandonam tu perfectus evades
 amicus Dei, & hujus amicitiæ impedimenta
 omnia removebis quod tantoperè desiderat
 Deus, & tibi tam proficuum ac necessarium est?

MEDITATIO QVARTA.

De ijs, quæ Domino acciderunt in domo Pilati.

Punctum I. Praes. Romanus quotannis
 circa

circa tempus paschale tenebatur unus in eis
vinclis, quem vellent Iudei, dimittere, cui
consuetudini se accommodans Pilatus binos
Iudeis proponit, alterum Barabbam, latro-
nem, prædonem, seditionis & vinclum in-
signem, alterum Jesum, & eosdem interrogat,
utrum ex his cupiant dimitti. O quæ-
nam hæc comparatio? quam enormis igno-
minia & inexplicabilis Iesu tui despectio?
quæ vehementer aucta est, cum populus e-
jus electus legitimo Regi suo sceleratissi-
mum latronem præpotuit, exclamavitque:
Tolle hunc & dimitte nobis Barabbam. Luc. 23.
v.18. Quid tibi videtur? adhucne jure con-
quereris, si alij tibi præferantur? An non ar-
rogantia tua in causa est, ob quam Dominus
tuus tam vilipenditur? Considera quoque,
quod & tu sæpen numero Iudeos imiteris, &
Barabbam Christo præponas, si quando plus
apud te momenti habet judicium tuum pro-
prium, quam præpositorum tuorum: plus
valet commoditas & sensualitas, quam salus
& beatitudo: plus efficit caro quam spiri-
tus, honor proprius, quam gloria Dei.

Punctum 11. Pilatus ut quovis modo fu-
rentein compescat plebem, jubet Christum
flagellari. totus itaque denudatur castissi-
mus ac verecundissimus Sponsus: alligatur
columnæ, & crudelissimè acerrimeque ca-
tigatur: à tota nimirum cohorte militum,
qui & natura robusti & efferati, & pecunia
insu-

insuper à Iudæis corrupti erant, ut ad mortem usque Dominum cæderent, ut si forte eum Pilatus absolveret, mori nihilominus cogeretur. Nec ipsi crudelitati defuerunt, sed alternatim pro libitu suo tenerimum Dominum non aliter atque incudem pulsarunt. O quantos dolores tenerimo illi & sensatissimo corpori ex virgineo sanguine formato intulerunt sævissimi illi atque fortissimi ictus! nec minimus etiam in sacratissimo illo corpore vacuus à vulnerè & plagiis locus reperiebatur, à planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas, sed ubique vulnus & livor & plaga tumens. frustram etiam conscissa caro hinc indè dependebat, non alia erat Jesu tui facies, quam si sanguineo balneo lotus fuisset. In tanta tamen tyrannide & plus quam ferinâ crudelitate ac sævitia ne minima quidem adversus flagellatores querela audiebatur, quin potius identidem facie in cœlum sublatâ, queniam, inquiebat, *in flagella paratus sum.* Psal. 37. v. 18. Accede quæso & interroga dilectum tuum, quamobrem ita severè flagelletur, & respondebit, ob peccata & scelera tua. Tu es, qui colligasti virgas, & in manus militum tradidisti. Age itaque pœnitentiam & sceleratos corrige mores, commissaque culpas operibus satisfactorijs expiare, serio propone. Offer etiam corpus tuum ad quovis morbos & dolores.